
rI LfiY

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

R.e.. L\8

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLO SPORTELLO I]NICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIW

' OGGETTO: "(Jtilizzazione ed erogazione delle

)..Y.9j:y4.:,§:"+!g!t!1::?!:"diltssesr,1ug.9:ti!to

di Lavoro per l'assunzione di personale e per t:

-..t:

IL RESPONSABILT,

L'anno duemilatredici, il giorno quattro del mese di Giugno, nel proprio ufficio;

PREMESSO
- che in base al novellato Ordinamento degli Enti Locali, il Comune è l'Ente a finalità generali, che cura gli

interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni amministrative che non

sono espressamente attribuite ad altri soggettii
- che q;esto Ente ha stabilito di assumere, nell'ambito dell'esercizio della sua autonomia, ai sensi del vigente

Statuto, il ruolo di propulsore dello sviluppo locale;
- che il Comune intende sostenere e promuove lo sviluppo dei comparti produttivi dell'economia locale, per

favorire I'occupazione e rendere effettivo il diritto al lavoro, concorrendo con propri investimenti allo

sviluppo economico ed occupazionale.
- che questo Ente intende, anche nel settore della dello sviluppo economico, favorire I'autonoma inizialiva
dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività d'interesse generale, sulla base del principio di
sussidiarietà così come espresso dall'art.1, comma I della Legge 0510612003 n.l3 I in rubrica: "Disposizioni

per l'adeguamento dell'ordinamento della Repubblica alla L. Cost. l8 ottobre 2001, n.3", nonché dall'art.2

della L.R. 30/2000;
- che il perdurare dell'attuale fase di stagnazione dell'economia mondiale, richiede la indifferibile ed urgente

necessità di attivare forme di sostegno per il rilancio delle attività produttive;
- che il Comune, nelt'ambito dei diversi interventi a favore dei settori piir deboli della popolazione, allo
scopo di fronteggiare questo particolare periodo di crisi economica e di agevolare la ripresa, anche attraverso
politiche comunali di sostegno, ha ritenuto di intervenire in favore delle imprese artigiane e commerciali che

operano nell'ambito del territorio comunale;
- che, l'Amministrazione Comunale intende completare un pacchetto di interventi che mirano a fermare il
decremento demografico, che proseguendo porterà allo spopolamento del paese con ingenti conseguenze

sociali, economiche, ambientali e di legalita;
- che piir complessivamente, il Comune di Sant'Angelo di Brolo, con l'obiettivo di awìare un sistema

economico virtuoso per lo sviluppo, ha introdotto un sistema di incentivi rivolti alle imprese che assumono

manodopera, denominate "borse di lavoro" e aiuti per le nuove attività con forme di auto impiego;
- che con tale intervento si intende favorire le piccole imprese artigianali e commerciali che costituiscono, sia

dal punto di vista qualitativo che quantitativo, uno dei settori portanti dell'economia locale;
- che, l'Amministrazione Comunale intende completare un pacchetto di interventi che mirano a fermare il
decremento demografico, che proseguendo porterà allo spopolamento del paese con ingenti conseguenze

sociali, economiche, ambientali e di legalità;

SUAP



DATO ATTO che questo Ente con delibera di G.M. n. 220 del 1011212012, dichiarata immediatamente
esecutiva, per i motivi espressi nella premessa del citato atto, ha stabilito di assegnare al Responsabile del
Suap la somma occorrente di Euro 7.000,00 disponibite sul seguente intervento di bilancio:

§: cap. 690, codice Bilancio 1110605, Codice Gestionàl e 7572, voce "contibuto Borse Lavoro e
autoimpiego";

!'ISTA la determina n.49 del27l12/2012, con [a quale il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.p.
ha impegnato la somma di € 7.000,00 per il pagamento delle borse di lavoro;
VISTA la documentazione prodotta dal Sig. Segreto Agostino, nato a Sant'Angelo di Brolo 11 31105/1970
litolare della ditta omonima con sede in Sant'Angelo di Brolo c/da Giardino n.l, P.IVA 02054410838, che
ha fatto richiesta del contributo per l'assunzione di personale;
VISTA la documentazione in atti 'e in particolare il D.U.R.C., dal quale la ditta Segreto Agostino risulta
regolare con gli obblighi contributivi e previdenziali;
\TISTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi dell,a(.3 della legge l3 Agosto 2010 n.136;
RITENUTO, pertanto, di dover prowedere a[ pagamento di € 1.050,00 in favore della ditta Segreto
Agostino;
YISTO I'Art. 151 comma 4 del D.L.vo 26712000
VISTO il Decreto Sindacale n. 90 del 2ll1o/2}ll relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità
degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO l'Art.13 della Legge Regionale Nr.l0/91;
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
!'ISTO il "Regolamento per I'utilizzazione e I'erogazione delle Borse di Lavoro per I'assunzione di
personale e per autompiego", approvato con delibera di C.C. n. 5 del0610212012;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO I'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n. 267 del t8 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTO l'Art.2 della L.R. 30/2000;
VISTO I'Art. 7 della Legge 05106t2003 n. 131

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore della ditta segreto Agostino, Ia somma di Euro 1.050,00 quale
contributo per I'erogazione delle Borse di Lavoro per I'assunzione di personale, con le modalità
espresse nella dichiarazione ai sensi della legge 136/2010;
Alla relativa spesa si farà fronte in conformitàL all'impegno assunto con determina n.49 del
27 /12/2012 come segue:

§: cap. 690, codice Bilancio 1110605, Codice Gestionale 1572, voce "Contributo Borse Lavoro e
autoimpiego";

2) La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti di
competenza.

Il Responsabile degli Atti di Gesrione del SUAP
(Geom. Tindaro Pino Scaffdi)

- tl
\ '*Ll "+1__



Visto si otfesto:

Lo regolorità contabile dello presente determinozione;

Lo coperturo finonziorio dell'impegno di sPeso ossunto di Euro l050'00 sul seguenle intervento

di biloncio:

Cop.690, Codice Biloncio 1110605, Codice 6estionole 157? ' voce "Contributo Borse Lovoro e

outoimpiego;

Avere elfefiuato con esito Positivo la volutozione di incidenzo del prowedimento sull'eguilibrio

finonziorio di gestione;

/ Il suddetto prowedimento ollo doto odierna è esecutivo ai sensi di le99e;

Sonl'Angelo di Brolo

3

II


